

Comunicato Stampa

Errata Corrige: Refuso nella Tabella di Conto Economico Consolidato allegata al comunicato del 28.03.2023

Cologno al Serio (BG), 29 Marzo 2023

A rettifica del comunicato stampa del 28 marzo 2023, Grifal Spa segnala, che a causa di un mero errore materiale, la tabella del Conto Economico Consolidato allegata al comunicato riportava ricavi della gestione caratteristica pari ad Euro 38.875.510 mentre i Ricavi della Gestione Caratteristica sono invece pari ad Euro 36.875.510 come correttamente già riportato nel titolo e nei commenti del comunicato stampa.

A titolo di completamento di seguito si riportano in Allegato:

- Conto Economico Consolidato al 31 dicembre 2022 vs 31 dicembre 2021
- Stato Patrimoniale Consolidato al 31 dicembre 2022 vs 31 dicembre 2021
- Posizione Finanziaria Netta Consolidata al 31 dicembre 2022 vs 30 giugno 2022

Il presente comunicato è disponibile nella sezione “Comunicati stampa finanziari” dell’area Investor Relations del sito www.grifal.it.

Il **Gruppo Grifal** è un riferimento nel settore del packaging in Italia, dove comprende le aziende Grifal Spa - attiva dal 1969 e quotata su Euronext Growth Milan - e Tieng Srl. Nel 2021 viene inaugurato il primo sito produttivo all'estero con Grifal Europe Srl in Romania. La strategia prevede l’affermazione della tecnologia cArtù® e dei prodotti cushionPaper™ come nuovi standard di imballo green, realizzando una rete internazionale di siti di produzione in partnership con aziende produttrici di imballaggi.

Contatti:

Grifal S.p.a.	Euronext Growth Advisor Banca Finnat Euramerica SpA	Specialist & Corporate Broker MIT Sim SpA	SEC Newgate Italia Srl Società Benefit
Giulia Gritti, Direttore Marketing, giulia_gritti@grifal.it Paolo Frattini, Investor Relations, investor.relations@grifal.it	Mario Artigliere, Senior Manager Advisory & Corporate Finance, m.artigliere@finnat.it	info@mitsim.it	Angelo Vitale, Corporate Communications, angelo.vitale@secnewgate.it

Conto Economico Consolidato al 31 dicembre 2022 vs 31 dicembre 2021

Descrizione	31/12/2022	% sui ricavi	31/12/2021	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	36.875.510	100,0%	26.065.177	100,0%
Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e incremento immobilizzazioni	3.680.576	10,0%	3.677.621	14,1%
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	17.497.419	47,4%	12.535.538	48,1%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	10.126.211	27,5%	8.258.478	31,7%
VALORE AGGIUNTO	12.932.456	35,1%	8.948.782	34,3%
Ricavi della gestione accessoria	866.028	2,3%	1.006.050	3,9%
Costo del lavoro	9.294.255	25,2%	7.732.883	29,7%
Altri costi operativi	131.488	0,4%	115.767	0,4%
EBITDA	4.372.741	11,9%	2.106.182	8,1%
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	3.067.359	8,3%	2.821.484	10,8%
EBIT	1.305.382	3,5%	-715.302	-2,7%
Proventi e oneri finanziari e rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	-540.501	-1,5%	-261.089	-1,0%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	764.881	2,1%	-976.391	-3,8%
Imposte sul reddito	332.834	0,9	-139.889	-0,5%
Utile (perdita) del periodo	432.047	1,2	-836.502	-3,2%

Stato Patrimoniale Consolidato al 31 dicembre 2022 vs 31 dicembre 2021

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021
Immobilizzazioni	29.478.972	23.943.478
Attivo circolante	22.293.847	17.447.280
Ratei e risconti	643.721	786.314
TOTALE ATTIVO	52.416.540	42.177.072
Patrimonio netto di gruppo:	17.696.371	16.681.619
- di cui utile (perdita) del periodo	432.047	- 836.502
Fondi rischi e oneri	186.185	48.172
TFR	1.482.666	1.440.421
Debiti a breve termine	21.516.691	15.353.305
Debiti a lungo termine	10.813.615	8.378.319
Ratei e risconti	721.012	275.237
TOTALE PASSIVO	52.416.540	42.177.072

Posizione Finanziaria Netta Consolidata al 31 dicembre 2022 vs 30 giugno 2022

Descrizione	31/12/2022	30/06/2022
A. Disponibilità liquide	78.304	792.389
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-
C. Altre attività finanziarie correnti	314.259	273.704
D. LIQUIDITÀ (A + B + C)	392.563	1.066.093
E. Debito finanziario corrente	6.005.784	5.801.510
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	2.438.181	4.251.886
G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E + F)	8.443.965	10.053.396
H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE NETTO (G - D)	8.051.402	8.987.303
I. Debito finanziario non corrente	10.813.615	8.972.823
J. Strumenti di debito	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I + J + K)	10.813.615	8.972.823
M. TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO (H + L)	18.865.018	17.960.126